

Sprawozdanie
z działalności Wójta Gminy Wodzisław
w okresie pomiędzy sesjami Rady Gminy Wodzisław
od dnia 28 grudnia 2018 roku o dnia 29 stycznia 2019 roku.

Panie Przewodniczący
Wysoka Rado
Panie i Panowie Sołtysi
Zaproszeni Goście

W minionym okresie od dnia poprzedniej sesji Rady Gminy w zakresie realizacji zadań bieżących wydałem ogółem **6 Zarządzeń**, które dotyczyły następujących spraw:

Zarządzeniem Nr 1/2019 z dnia 2 stycznia br. ustaliłem termin przeprowadzenia zebrań w sołectwach Gminy Wodzisław w celu dokonania wyborów sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2019-2024. Zebrania są przeprowadzane od 15 stycznia br., planowane zakończenie zebrań do końca lutego br. zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Zarządzeniami Nr 2/ 2019 i Nr 3/2019 z dnia 14 stycznia br. ogłosiłam otwarte konkursy ofert na realizację w 2019 roku zadań publicznych w zakresie udziału drużyn seniorów i juniorów w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej, prowadzenia zajęć treningowych i szkoleniowych, zakupu sprzętu sportowego, utrzymania obiektu sportowego, organizacji meczy i turniejów letnich i rodzinnego festynu sportowego, transportu na mecze i turnieje oraz opieki medycznej.

Zarządzeniami Nr 4/2019 i Nr 5/2019 z dnia 14 stycznia br. ogłosiłam przeprowadzenie naboru na członków komisji konkursowej dotyczącej oceny ofert na ww. zadania publiczne zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Zarządzeniem Nr 6/2019 z dnia 18 stycznia br. przyjąłam realizację pozamilitarnych przygotowań obronnych na terenie Gminy Wodzisław w 2019 roku. Głównym celem takiego działania jest nabycie umiejętności praktycznych i podnoszenie poziomu wiedzy kadry kierowniczej Urzędu oraz zespołów zadaniowych w sytuacji podwyższenia potowości obronnej Państwa.

Przy udziale Sekretarza, Skarbnika Gminy oraz pracowników merytorycznych Urzędu przygotowane zostały sprawozdania oraz uchwały będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji .

W minionym okresie nie odbywały się przetargi w zakresie dostaw i usług inwestycyjnych.

*Panie Przewodniczący
Wysoka Rado*

Informuję, że w okresie od ostatniej sesji oprócz mojej bieżącej działalności uczestniczyłem w następujących naradach i spotkaniach:

W dniu 31 grudnia ubiegłego roku wspólnie z radnymi i sołtysem sołectwa Wodzisław oraz Panią Sekretarz zorganizowaliśmy i uczestniczyliśmy w „Sylwestrze pod gwiazdami” na którym razem z mieszkańcami Wodzisławia jak również przybytymi z terenu Gminy mieszkańcami sołectw powitaliśmy symboliczną lampką szampana Nowy Rok 2019 w oprawie pokazu sztucznych ogni. Warto w tym miejscu podkreślić, że tym uroczystym spotkaniu uczestniczyło sporo osób, co utwierdza nas w przekonaniu, że istnieje potrzeba organizacji takich spotkań z mieszkańcami w takiej właśnie formie.

W dniu 2 stycznia br. uczestniczyłam w spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich Mozgawianie w Wodzisławiu.

W dniu 8 stycznia br. wspólnie z wójtami, burmistrzami, prezydentami, starostami powiatów, przewodniczącymi rad gmin i miast oraz powiatów, władzami województwa Świętokrzyskiego oraz posłami i senatorami RP uczestniczyłam w spotkaniu oplatkowo-noworocznym, które odbyło się w auli Seminarium Duchownego w Kielcach. Uroczyste spotkanie zorganizowane zostało przez duszpasterza samorządowców ks. kanonika Tadeusza Szlachtę, któremu przewodniczył ks. biskup ordynariusz Jan Piotrowski.

W dniu 10 stycznia br. wspólnie z panią Skarbnik podpisałyśmy umowę z Firmą Tamax, Szczepan Cieślak z Sędziszowa na odbiór odpadów stałych z terenu Gminy Wodzisław w roku 2019.

Również w dniu 10 stycznia br. wziąłem udział reprezentując Gminę Wodzisław wśród przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, partnerów społeczno – gospodarczych, przedstawicieli świata biznesu i nauki oraz mieszkańców województwa świętokrzyskiego na spotkaniu konsultacyjnym Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030, które miało miejsce w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Konsultacje rozpoczęły się 17 grudnia, a Świętokrzyskie jest czwartym województwem, w którym są przeprowadzane. Dokument ten

określa m.in. cele, kierunki działań oraz zasady prowadzenia polityki regionalnej do 2030 r., a w szczególności właściwe ukierunkowanie środków finansowych pochodzących z budżetu państwa i funduszy europejskich w nadchodzących latach.

W spotkaniu wzięli udział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, członkowie Zarządu Województwa Marek Jońca i Mariusz Gosek, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mieczysław Gębski i Marek Strzała oraz radni Sejmiku Grzegorz Banaś, Artur Konarski i Adam Jarubas. Nie zabrakło przedstawicieli Parlamentu w osobach senatorów Krzysztofa Słonia i Jacka Włosowicza oraz posłów Adama Cyrańskiego i Artura Gierady. Obecny był również wicewojewoda świętokrzyski Bartłomiej Dorywalski oraz dyrektorzy departamentów i jednostek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W dniu 16 stycznia br. w godzinach popołudniowych uczestniczyłem w uroczystym spotkaniu noworocznym połączonym ze śpiewaniem kolęd, który został zorganizowany przez Klub Seniora ZADORA w Wodzisławiu.

W dniu 18 stycznia br. spotkałem się z inwestorami, którzy rozważają lokowanie działalności gospodarczej na terenie Gminy Wodzisław. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie chciałbym mówić o szczegółach, aby nie wyprzedzać faktów.

W tym samym dniu wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Leszkiem Krzelowskim oraz Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Gminy Panem Hubertem Galińskim spotkaliśmy się z członkami Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, aby omówić istotne dla naszej Gminy kwestie gospodarcze i społeczne. Spotkanie miało miejsce w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

W dniu 25 stycznia br. wspólnie z samorządowcami z powiatów jędrzejowskiego i staszowskiego wzięłem udział w spotkaniu informacyjnym na temat możliwości wsparcia działań samorządów gminnych w konkursach społecznych ogłaszanych w 2019 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Z wójtami i burmistrzami spotkali się marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik.

To było kolejne z cyklu spotkań mających na celu przybliżenie świętokrzyskim samorządowcom harmonogramu i zasad konkursów organizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego

na lata 2014-2020. W obecnej unijnej perspektywie finansowej województwo świętokrzyskie ma do wykorzystania 336 mln zł. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – 206 mln zł, a 130 mln zł w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W planach jest m. in. ogłoszenie trzech konkursów skierowanych do sektora MSP – na zasadach ogólnych, dla firm, które nie korzystały z dofinansowania unijnego w tej perspektywie oraz dla mikroprzedsiębiorstw o bardzo uproszczonej procedurze, na które przeznaczonych zostanie około 100 mln zł. Szersze informacje o możliwościach wsparcia przedsiębiorców i działań samorządów gminnych w zaplanowanych konkursach przedstawiła Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Przemysław Janiszewski, wicedyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, będzie można starać się o środki m. in. na tworzenie żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli, świetlic środowiskowych, doposażania szkół w sprzęt komputerowy, ale też na edukację dorosłych w zakresie rozwijania kompetencji językowych, IT, czy podnoszenia kwalifikacji zawodowych, jak również na aktywizację seniorów.



WÓJT GMINY
WODZISŁAW
mgr Dominik Łukasik